РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета  Республики Татарстан
г. Азнакаево                                     №319-45                         12 августа 2014 года
	О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории Азнакаевского муниципального района, утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 22.09.2010 №344-50 «О Положении о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории Азнакаевского муниципального района» (в редакции решения от 15.03.2012 №116-18)

В соответствии  с федеральными законами от 12.03.2014 №33-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 23.06.2014 №160-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Азнакаевский районный Совет решил:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории Азнакаевского муниципального района, утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 22.09.2010 №344-50 «О Положении о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории Азнакаевского муниципального района» (в редакции решения от 15.03.2012 №116-18), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.17. слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;
1.2. Пункт 6.1 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) Плата с юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц за проведение мероприятий по контролю не взимается, в том числе за услуги экспертов и экспертных организаций в случае привлечения их к проведению проверок.

Оплата услуг экспертов и экспертных организаций, а также возмещение понесенных ими в связи с участием в мероприятиях по контролю расходов производится в порядке и в размерах, которые установлены Правительством Российской Федерации.»;

1.3. Пункт 11.2 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) привлечение к проведению мероприятий по контролю не аккредитованных в установленном порядке юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и не аттестованных в установленном порядке граждан.»

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatastan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Нагимова Н.М.

Председатель                                                                                М.З.Шайдуллин